



ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

21.11.2025

№ 1274

Про затвердження Обласної програми
«Освіта Житомирщини» 2026-2030 роки

Відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про місцеві державні адміністрації», «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про професійну освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про вищу освіту», указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 року № 988-р (зі змінами) та з метою забезпечення подальшого розвитку системи освіти Житомирської області в умовах реформування освітньої галузі

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Затвердити Обласну програму «Освіта Житомирщини» 2026-2030 роки (далі – Програма), що додається.
2. Затвердити Порядок використання коштів обласного бюджету на реалізацію Обласної програми «Освіта Житомирщини» 2026-2030 роки згідно з додатком.
3. Головним розпорядником коштів обласного бюджету, передбачених на виконання напрямів діяльності та заходів Програми, та її відповідальним виконавцем визначити Департамент освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації.
3. Учасникам Програми забезпечити виконання заходів, передбачених Програмою, про що інформувати Департамент освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації щороку до 15 лютого.
4. Департаменту освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації щороку до 25 лютого інформувати про хід виконання розпорядження обласну військову адміністрацію.
5. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника начальника Житомирської обласної військової адміністрації Наталію Арендарчук.

Начальник



Віталій БУНЕЧКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження Житомирської
обласної державної (військової)
адміністрації

21 листопада 2025/ № 1274

**Обласна програма
«Освіта Житомирщини» 2026-2030 роки**

Зміст

- I. Загальна характеристика Програми.
- II. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма.
- III. Визначення мети Програми.
- IV. Шляхи і засоби розв'язання проблеми, обсяг та джерела фінансування, строки та етапи виконання Програми.
- V. Перелік завдань (напрямів) і заходів Програми та результативні показники.
- VI. Очікувані результати виконання Програми.
- VII. Координація та контроль за ходом виконання завдань і заходів Програми.

I. Загальна характеристика Програми

1	Ініціатор розроблення Програми	Департамент освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації
2	Дата, номер і назва документа про розроблення Програми	Резолюція голови Житомирської обласної державної адміністрації № 69/14-25/34 від 16.10.2025
3	Розробник Програми	Департамент освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації
4	Співрозробники Програми	-
5	Відповідальний виконавець Програми	Департамент освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації
6	Учасники Програми	Департамент освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації, місцеві органи управління освітою (за згодою), Комунальний заклад «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» (за згодою), Навчально-методичний кабінет професійно-технічної освіти у Житомирській області (за згодою), заклади освіти (за згодою)
7	Терміни реалізації Програми	2026 – 2030 роки
8	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Обласний бюджет, бюджети місцевого самоврядування
9	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, тис. грн, у т.ч. *:	2 751 909,877
1)	коштів обласного бюджету	2 751 909,877
2)	коштів місцевих бюджетів	у межах фінансових можливостей
3)	інші джерела	-
10	Основні джерела фінансування	Обласний бюджет, бюджети місцевого самоврядування

* Обсяги фінансування Програми уточнюються щороку під час затвердження місцевих бюджетів на відповідний рік у межах видатків, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів, відповідальному за виконання завдань (напрямів) і заходів Програми.

Обласна Програма «Освіта Житомирщини» 2026-2030 роки розроблена відповідно до Конституції України, законів України: «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про професійну освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про вищу освіту», Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 року № 988-р (зі змінами) та інших нормативно-правових актів, що регулюють діяльність у сфері освіти.

Підставами для розроблення Програми є необхідність продовження подальшого розвитку освітньої галузі в області з урахуванням досягнутого за результатами виконання Програми розвитку системи освіти Житомирської області на 2021–2025 роки, затвердженої рішенням Житомирської обласної ради від 24.12.2020 № 21 (зі змінами) та актуальних сучасних стратегічних завдань освітньої сфери для сталого розвитку регіону, задоволення освітніх запитів населення.

Програма спрямована на реалізацію пріоритетних цілей, визначених Державною стратегією регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегією розвитку Житомирської області на період до 2027 року.

Програма має відкритий характер і може змінюватися в установленому чинним законодавством порядку у разі внесення змін до законодавства України про освіту.

Для визначення пріоритетних напрямів розвитку, на реалізацію яких спрямована Програма, здійснено аналіз виконання Програми розвитку системи освіти Житомирської області на 2021-2025 роки та окреслено завдання, що потребують подальшого вирішення.

Обласна програма «Освіта Житомирщини» 2026-2030 роки є логічним продовженням Програми розвитку системи освіти Житомирської області на 2021-2025 роки.

II. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Упродовж останніх років українська освіта функціонує у надскладних умовах, спричинених широкомасштабною збройною російською агресією проти України. Освітня професія швидко відреагувала на виклики часу, забезпечили ефективну діяльність закладів освіти в умовах воєнного стану. Однак сучасні глобалізаційні процеси, стрімка цифровізація суспільства та європейський вектор розвитку України ставлять перед галуззю освіти завдання пріоритетності формування людського капіталу, який залежить від високого рівня освіти і набуття здобувачами освіти ключових компетентностей.

Зниження показників України, у тому числі Житомирської області, на міжнародному оцінюванні учнів – PISA-2022-2025, збільшення частки молоді, яка здобуває освіту за кордоном, застаріле матеріально-технічне забезпечення закладів освіти, недостатнє фінансування освітньої галузі формують тенденцію до погіршення якості освіти.

У регіоні є тенденція до зниження народжуваності та активні міграційні процеси. Ці факти суттєво впливають на зменшення контингенту здобувачів освіти та призводять до стрімкого скорочення кількості закладів освіти.

Також потребують подальшої уваги основні проблеми освітньої галузі області, які в межах дії Програми розвитку системи освіти Житомирської області

на 2021-2025 роки не були в повному обсязі розв'язані та виклики, які вимагають невідкладного вирішення, а саме: створення безпечних умов, трансформація мережі закладів освіти, розвиток сучасного освітнього інклюзивного середовища, поповнення парку шкільних автобусів, цифровізація освітнього процесу та створення умов для професійного зростання педагогів.

Серед найважливіших виконаних завдань: забезпечення рівного доступу дітей до дошкільної, інклюзивної та спеціальної освіти, виконання заходів із реалізації Концепції «Нова українська школа», розбудова профільної освіти, охоплення дітей позашкільною освітою, реформування професійної, фахової передвищої освіти, підтримка вищої освіти, впровадження механізму стимулювання обдарованої молоді.

На 01 вересня 2025 року у Житомирській області функціонує 1213 закладів освіти, у тому числі: 554 - дошкільної освіти, 541 - загальної середньої освіти з філіями, 70 - позашкільної освіти, 18 - професійної освіти, 20 - фахової передвищої освіти; 9 - вищої освіти, 1 - післядипломної освіти.

З 01 вересня 2025 року 100% учнів закладів загальної середньої, позашкільної, професійної, фахової передвищої та вищої освіти навчаються в очно/змішаному форматі та 98% закладів дошкільної працюють очно/змішано.

У 98% закладів освіти облаштовані укриття різного типу. З 2022 року облаштовано більше 1 тис. нових укриттів, загалом кількість захисних споруд в усіх закладах освіти збільшено у 4,5 раза.

На створення безпечних умов у закладах освіти спрямовано (укриття) 1 159 472,3 тис. грн, у тому числі: 80 324,1 тис. грн - із державного бюджету; 163 337,6 тис. грн - із обласного бюджету; 915 810,6 тис. грн - із місцевих бюджетів та інших джерел.

Для підтримки належного рівня безпеки, запобігання негативним явищам, конфліктам та правопорушенням в освітньому середовищі реалізується проєкт «Служба освітньої безпеки», посада офіцера служби освітньої безпеки запроваджена у 61 закладі загальної середньої освіти.

Із метою забезпечення охорони закладів освіти встановлено 975 засобів тривожної сигналізації з підключенням до пунктів централізованого спостереження та реагування, 185 камер відеоспостереження та 259 систем оповіщення.

У 2025 році відкрито 4 дитячих садки на 220 місць: Гадзинський ЗДО «Сонечко» Глибочицької сільської ради; Великоцвільнянський ЗДО Ємільчинської селищної ради; Андрушівський ЗДО «Дзвіночок» Андрушівської міської ради; приватний ЗДО «Карамелька» у місті Бердичеві.

З початку повномасштабного вторгнення громади Житомирщини віддали на потреби ЗСУ 106 шкільних автобусів. Упродовж 2022-2025 років парк шкільних автобусів поповнено на 114 одиниць, зокрема у 2025 році закуплено 28 шкільних автобусів за кошти державної субвенції, у тому числі спеціально обладнаних для перевезення маломобільних груп населення.

Триває робота з реалізації реформи старшої профільної школи. Сформована проєктна мережа зі 100 профільних ліцеїв, з яких 65 - на базі закладів загальної середньої та 35 - на базі закладів професійної та фахової передвищої освіти.

Утворено 63 осередки з викладання предмету «Захист України» за новою програмою, на облаштування яких спрямовано 91,206 млн грн державної субвенції та 17,7 млн грн співфінансування з місцевих бюджетів.

Упродовж 2022-2025 років для педагогів області передано майже 11 тис. сучасних ноутбуків. У результаті вчителі області забезпечені комп'ютерною

технікою на 97%, а вчителі-предметники на 100%. Створена мережа зі 195 осередків STEM-освіти: 22 STEM-лабораторії (17 - спільно з ООН (ЮНІСЕФ) та 173 навчальні кабінети природничо-математичного циклу. На базі 4-х закладів професійної освіти відкрито цифрові лабораторії.

У закладах загальної середньої та дошкільної освіти у 2025/26 навчальному році організовано інклюзивне навчання для 3601 дитини з особливими освітніми потребами.

В області функціонує 28 інклюзивно-ресурсних центрів (ІРЦ), які своїми послугами охоплюють 66 територіальних громад.

Забезпечується доступ до здобуття професійної освіти дітьми з особливими освітніми потребами (ООП). У Житомирському професійному ліцеї Житомирської обласної ради навчається 12 дітей з ООП у 6 інклюзивних групах. Також на базі ліцею функціонує Перший обласний інклюзивно-ресурсний центр професійної освіти, послугами якого щороку користуються понад 100 дітей.

Одним із важливих напрямів діяльності галузі освіти області є збереження та розширення мережі закладів сучасної позашкільної освіти, гуртків, інших творчих об'єднань. У 2025 році функціонує 70 закладів позашкільної освіти (упродовж року відкрито 5 нових закладів), різними формами позашкільної освіти охоплено майже 35,4 тис. здобувачів освіти, що складає 27% від загальної кількості.

Важливим напрямом діяльності системи позашкільної освіти регіону є національно-патріотичне виховання дітей та молоді. Щороку зростає кількість учнівських об'єднань, гуртків, військово-патріотичного спрямування у закладах освіти територіальних громад, які ефективно займаються вихованням дітей та молоді, організовуючи заходи військово-патріотичного спрямування, благодійні, волонтерські акції тощо.

Підготовку робітничих кадрів в області здійснюють 18 закладів професійної освіти, в яких навчаються 7,0 тис. осіб.

На базі закладів професійної та фахової передвищої освіти області створено 8 кваліфікаційних центрів, які підтверджують робітничі кваліфікації дорослого населення за 12 професіями. Акредитовано 2 професійних коледжі шляхом трансформації Коростишівського професійного аграрного ліцею та Головинського вищого професійного училища нерудних технологій.

В області діє 17 навчально-практичних центрів (НПЦ) за галузевим спрямуванням. Триває робота зі створення ще 4 НПЦ (2 – на базі закладів професійної та 2 – на базі фахової передвищої освіти). Створено 3 нові майстерні електротехнічного спрямування на базі ДНЗ «Малинський професійний ліцей», ДНЗ «Олевський професійний ліцей», ЗППО «Коростишівський професійний коледж», сучасне обладнання для яких передано ТОВ «ШНАЙДЕР ЕЛЕКТРИК УКРАЇНИ».

Продовжується процес інтеграції професійної освіти та виробництва. Дуальна форма навчання застосовується у 8 закладах професійної освіти з 15 професій за участі 96 підприємств.

Мережа закладів вищої та фахової передвищої освіти області налічує 29 закладів, в яких навчається майже 33 тис. студентів. За кошти обласного бюджету вищу та фахову передвищу освіту здобувають понад 5,9 тис. осіб.

Заклади вищої освіти області проводять наукові дослідження за рахунок коштів державного бюджету та реалізують міжнародні проекти за підтримки Європейського Союзу.

Реформування освіти вимагає удосконалення підготовки та підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників. Основним надавачем послуг з підвищення кваліфікації педагогічних працівників в області є Комунальний заклад «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради, на базі якого щороку підвищують свій професійний рівень більше 10 тис. педагогів області, у тому числі за програмою Нової української школи.

Забезпечується підтримка талановитої та обдарованої молоді. Винагородити начальника обласної військової адміністрації щороку отримують переможці та призери Всеукраїнського конкурсу-захисту наукових робіт МАН України, Всеукраїнських олімпіад і конкурсів, учні, які набрали 200 балів з усіх предметів Національного мультипредметного тестування (НМТ). Винагородити отримують також і педагогічні працівники, які підготували переможців та призерів Всеукраїнського конкурсу-захисту наукових робіт МАН України, Всеукраїнських олімпіад і конкурсів, учнів, що набрали 200 балів з усіх предметів НМТ.

Виважена та гнучка регіональна освітня політика може успішно продовжувати реалізовуватися через Обласну програму «Освіта Житомирщини» 2026-2030 роки.

III. Визначення мети Програми

Метою Програми є розбудова якісної, ефективної та доступної освіти, розвиток і виховання всебічно розвиненої, освіченої особистості.

Досягнення вищезазначеної мети передбачає вирішення основних завдань, серед яких: створення безпечних умов; формування спроможної освітньої мережі; забезпечення рівного доступу для здобуття освіти впродовж життя; створення у закладах освіти сучасного та мотивуючого освітнього простору як основи якісної освіти.

IV. Шляхи і засоби розв'язання проблеми, обсяг та джерела фінансування, строки виконання Програми

Із метою реалізації завдань Програми, розв'язання наявних проблем в освітній політиці регіону передбачається:

формування ефективної мережі закладів освіти з урахуванням інтересів учасників освітнього процесу та потреб регіону;

створення рівних можливостей для здобуття якісної освіти впродовж життя;

реалізація реформи «Нова українська школа», розбудова профільної освіти;

створення безпечних умов, доступу до якісної освіти;

цифровізація освітнього процесу, розвиток STEM-освіти;

забезпечення громадянського, національного, військово-патріотичного виховання дітей та молоді;

збільшення чисельності дітей, охоплених якісною позашкільною освітою;

реформування системи професійної, фахової передвищої та вищої освіти відповідно до потреб регіонального ринку праці;

безперервний професійний розвиток педагогічних працівників.

Джерелами фінансування Програми є обласний, місцеві бюджети та інші джерела, не заборонені чинним законодавством.

Терміни виконання Програми – 2026-2030 роки.

Орієнтовний обсяг фінансування Програми з 2026 по 2030 роки становить 2 751 909,877 тис. грн.

**Орієнтовний обсяг та джерела фінансування,
строки виконання Програми**

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	тис. грн					Усього витрат на виконання Програми*
	2026р.*	2027р.*	2028р.*	2029р.*	2030р.*	
Обсяг ресурсів усього, у тому числі:	412550,4	489424,588	551256,339	614242,709	684435,841	2 751 909,877
Обласний бюджет*	412550,4	489424,588	551256,339	614242,709	684435,841	2 751 909,877
Бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					У межах фінансових можливостей
Інші джерела власних надходжень	-	-	-	-	-	-

* Обсяг фінансування Програми з обласного бюджету уточнюється щороку під час складання проєкту обласного бюджету на відповідний рік у межах прогнозних показників, доведених на галузь «Освіта».

**V. Перелік завдань (напрямів) і заходів Програми
та результативні показники**

Освіта дітей раннього та дошкільного віку:

створення сучасної ефективної мережі закладів дошкільної освіти;
забезпечення потреби мешканців області в якісній, безпечній та доступній дошкільній освіті;

створення сучасного розвивального освітнього середовища.

Реформування загальної середньої освіти:

створення умов для реформування закладів загальної середньої освіти;
забезпечення якості та доступності загальної середньої освіти;
розбудова мережі закладів із профільним навчанням та підвищення якості профільної освіти;

створення безпечних умов для підвезення учнів та вчителів;

Сучасна позашкільна освіта:

створення умов для розвитку талантів, здібностей та обдарувань дітей та молоді;
створення умов для формування національної ідентичності через національно-патріотичне виховання;

виявлення та підтримка обдарованої та талановитої молоді, створення умов для її розвитку, заохочення та стимулювання обдарованих здобувачів освіти.

Якісна професійна, фахова передвища та вища освіта:

реформування професійної та фахової передвищої освіти;
забезпечення здобуття якісної професійної та фахової передвищої освіти;
розвиток державно-приватного та міжнародного партнерства;
створення умов для здобуття якісної вищої освіти.

Підтримка та супровід осіб з особливими освітніми потребами:

створення умов для здобуття освіти особам з особливими освітніми потребами.

Матеріально-технічне забезпечення закладів освіти:

створення безпечної інфраструктури закладів освіти;

модернізація матеріально-технічного забезпечення закладів освіти.

Післядипломна освіта та освіта дорослих:

забезпечення методичного та організаційного супроводу освітнього процесу;

створення умов для професійного зростання педагогів;

створення умов для наукової та міжнародної діяльності у сфері післядипломної освіти та освіти дорослих.

Результативні показники виконання Обласної програми «Освіта Житомирщини» 2026-2030 роки

1. Освіта дітей раннього та дошкільного віку

№ з/п	Назва показника	Одиниця виміру	Вихідні дані на початок Програми	Етапи виконання напрямку					Усього витрат на виконання Програми*
				2026р.*	2027р.*	2028р.*	2029р.*	2030р.*	
Показники продукту Програми									
	Кількість закладів дошкільної освіти нового типу	од.	2	7	14	23	35	50	У межах фінансових можливостей
Показники ефективності Програми									
	Чисельність дітей на 100 місць	осіб	105	104	103	102	101	100	У межах фінансових можливостей
Показники якості Програми									
	Охоплення дітей дошкільною освітою	%	95,6	96,0	98,0	99,0	99,0	100	У межах фінансових можливостей

2. Реформування загальної середньої освіти

№ з/п	Назва показника	Одиниця виміру	Вихідні дані на початок Програми	Етапи виконання напрямку					Усього витрат на виконання Програми*
				2026р.*	2027р.*	2028р.*	2029р.*	2030р.*	
Показники продукту Програми									
1)	Кількість закладів загальної середньої освіти	од.	541	530	515	500	495	490	У межах фінансових можливостей
2)	Кількість профільних академічних ліцеїв	од.	6	25	65	65	65	65	У межах фінансових можливостей
3)	Кількість придбаних	од.	33	25	25	25	25	25	У межах фінансових можливостей

№ з/п	Назва показника	Одиниця виміру	Вихідні дані на початок Програми	Етапи виконання напрямку				Усього витрат на виконання Програми*
				2026р.*	2027р.*	2028р.*	2029р.*	2030р.*
	шкільних автобусів							
Показники ефективності Програми								
4)	Середня наповнюваність закладів загальної середньої освіти	осіб	238	245	260	285	300	320
5)	Середня наповнюваність класів профільних академічних ліцеїв	осіб	20	22	23	24	25	25
6)	Середня навантаженість на 1 шкільний автобус	осіб	54	48	42	38	30	25
Показники якості Програми								
7)	Рівень охоплення здобувачів освіти профільною освітою	%	85	90	100	100	100	100
8)	Частка дітей, які підвозяться до закладів загальної середньої освіти шкільними автобусами	%	81	86	90	92	95	100
9)	Частка академічних ліцеїв, в яких створено сучасний освітній простір	%	20	50	80	90	95	100

3. Сучасна позашкільна освіта

№ з/п	Назва показника	Одиниця виміру	Вихідні дані на початок Програми	Етапи виконання напрямку				Усього витрат на виконання Програми*
				2026р.*	2027р.*	2028р.*	2029р.*	2030р.*

Показники продукту Програми

Кількість позашкільної освіти	закладів	од.	70	72	74	76	78	80	У межах фінансових можливостей
----------------------------------	----------	-----	----	----	----	----	----	----	--------------------------------------

Показники ефективності Програми

Кількість учнів - переможців та призерів Всеукраїнських олімпіад та конкурсів, конкурсу- захисту робіт МАН; учнів, що набрали по 200 балів з усіх предметів за результатами НМТ/ЗНО	ос.	63	70	75	80	85	90	У межах фінансових можливостей
--	-----	----	----	----	----	----	----	--------------------------------------

Показники якості Програми

Частка учнів, охоплених позашкільною освітою від загальної кількості учнів	%	27	30	35	40	45	50	У межах фінансових можливостей
--	---	----	----	----	----	----	----	--------------------------------------

4. Якісна конкурентна професійна, фахова передвища та вища освіта

№ з/п	Назва показника	Одиниця виміру	Вихідні дані на початок Програми	Етапи виконання напрямку				Усього витрат на виконання Програми*
				2026р.*	2027р.*	2028р.*	2030р.*	

Показники продукту Програми

1)	Кількість закладів професійної та фахової передвищої освіти	од.	25	23	21	20	18	17	У межах фінансових можливостей
2)	Кількість створених навчально-практичних центрів	од.	17	21	24	27	30	33	У межах фінансових можливостей

3)	Кількість створених кваліфікаційних центрів	од.	8	10	12	14	16	17	У межах фінансових можливостей
Показники ефективності Програми									
	Кількість закладів професійної та фахової передвищої освіти, що впроваджують дуальну освіту	од.	8	10	12	14	16	17	У межах фінансових можливостей
Показники якості Програми									
4)	Частка закладів професійної та фахової передвищої освіти, що мають навчально-практичні центри	%	32	44	50	55	60	70	У межах фінансових можливостей
5)	Частка випускників закладів загальної середньої освіти, що обирають професійну освіту	%	17	20	22	24	26	30	У межах фінансових можливостей

5. Підтримка та супровід дітей з особливими освітніми потребами

№ з/п	Назва показника	Одиниця виміру	Вихідні дані на початок Програми	Етапи виконання напрямку					Усього витрат на виконання Програми*
				2026р.*	2027р.*	2028р.*	2029р.*	2030р.*	
Показники продукту Програми									
	Кількість закладів освіти, що мають ресурсні кімнати	од.	272	282	292	305	315	325	У межах фінансових можливостей

Показники якості Програми									
Частка ліцеїв, STEM-лабораторіями	академічних обладнаних	%	34	38	54	77	92	100	У межах фінансових можливостей
7. Післядипломна освіта та освіта дорослих									
№ з/п	Назва показника	Одиниця виміру	Вихідні дані на початок Програми	Етапи виконання напрямку					Усього витрат на виконання Програми*
				2026р.*	2027р.*	2028р.*	2029р.*	2030р.*	
Показники продукту Програми									
	Забезпечення освіти педагогічними працівниками	%	96	99	99	100	100	100	У межах фінансових можливостей
Показники ефективності Програми									
	Чисельність педагогічних працівників, учасників конкурсу «Учитель року»	осіб	87	89	92	97	99	100	У межах фінансових можливостей
Показники якості Програми									
	Чисельність педагогічних працівників, що підготували переможців та призерів всеукраїнських олімпіад та конкурсів, конкурс-захисту робіт МАН, учнів, що набрали по 200 балів з усіх предметів за результатами НМТ/ЗНО	осіб	63	70	75	80	85	90	У межах фінансових можливостей

8. Напрями діяльності та заходи Обласної програми «Освіта Житомирщини» 2026-2030 роки

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Освіта дітей раннього та дошкільного віку															
1)	Створення сучасної ефективної мережі закладів дошкільної освіти	Відкриття (будівництво) нових закладів дошкільної освіти	+	+	+	+	+	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Збільшення місць у закладах дошкільної освіти
		Відновлення пошкоджених, реконструкція та капітальні ремонти приміщень закладів дошкільної освіти	+	+	+	+	+	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Збільшення місць у закладах дошкільної освіти
2)	Забезпечення потреби мешканців області в якісній, безпечній та доступній дошкільній освіті	Сприяння у відкритті нових типів закладів дошкільної освіти	+	+	+	+	+	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Створено умови для функціонування гнучкої та оптимальної мережі різних типів надавачів освітніх послуг
		Відкриття додаткових груп у працюючих закладах дошкільної освіти	+	+	+	+	+	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Збільшення відсотку охоплення дітей дошкільною освітою

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		Запровадження освітнього процесу за різними формами дошкільної освіти (ясла, дитячий садок, спеціальний дитячий садок, мобільний дитячий садок, сімейний, родинний дитячий садок, міні-садок тощо)	+	+	+	+	+	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Підвищення якості дошкільної освіти
		Забезпечення умов для здобуття безпечної, доступної, якісної та інклюзивної дошкільної освіти	+	+	+	+	+	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Створення безпечних умов для здобуття якісної освіти, з урахуванням потреб кожної дитини
3)	Створення сучасного розвивального освітнього середовища	Діджиталізація освітнього процесу у сфері дошкільної освіти	+	+	+	+	+	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Поліпшення матеріально-технічної бази та підвищення якості дошкільної освіти
		Забезпечення закладів дошкільної освіти сучасним безпечним	+	+	+	+	+	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Підвищення якості дошкільної освіти

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		розвивальним обладнанням													
Реформування загальної середньої освіти															
4)	Створення умов для реформування закладів загальної середньої освіти	Формування сучасної, ефективно мережі закладів загальної середньої освіти, у тому числі профільних ліцеїв	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет; бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Створення сучасної, ефективної мережі закладів загальної середньої освіти
		Створення умов для академічної автономії закладів освіти	+	+	+	+	+	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Підвищення ефективності прийняття управлінських рішень
5)	Забезпечення якості та доступності загальної середньої освіти	Трансформація освітнього середовища відповідно до нових сучасних моделей організації шкільного простору	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет; бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Підвищення якості загальної середньої освіти
		Створення сучасного, безпечного, інклюзивного середовища відповідно до вимог Нової української школи	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет; бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Підвищення якості загальної середньої освіти
		Створення умов у закладах освіти	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки	Обласний бюджет;	У межах фінансових можливостей					Удосконалення

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		області для навчання дітей, які перебувають за кордоном						обласної державної (військової) адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою)	бюджети місцевого самоврядування						дистанційної форми навчання у закладах загальної середньої освіти
6)	Розбудова мережі закладів з профільним навчанням та підвищення якості профільної освіти	Створення належних умов для організації освітнього процесу в академічних та професійних ліцєях	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет; бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Оновлення матеріально-технічного забезпечення академічних та професійних ліцєїв
7)	Створення безпечних умов для підвезення учнів та вчителів	Забезпечення закладів освіти шкільними автобусами	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет; бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Забезпечення потреби закладів освіти у шкільних автобусах
Сучасна позашкільна освіта															
8)	Створення умов для розвитку талантів, здібностей та обдарувань дітей та молоді	Збереження та розширення мережі закладів позашкільної освіти, зокрема у сільській місцевості	+	+	+	+	+	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Збільшення кількості дітей, охоплених позашкільною освітою
		Створення сучасного інноваційного	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної	Обласний бюджет; бюджети	У межах фінансових можливостей					Поліпшення матеріально-технічної бази

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		освітнього простору у закладах позашкільної освіти						державної (військової) адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою); заклади освіти (за згодою)	місцевого самоврядування						закладів позашкільної освіти
		Створення наукових інтерактивних просторів (центрів науки)	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою); заклади освіти (за згодою)	Обласний бюджет; бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Розвиток критичного мислення, креативності та інноваційних здібностей та надолуження освітніх втрат і розривів
		Реалізація STEM та підприємницької освіти для сталого розвитку і відновлення.	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою); заклади освіти (за згодою)	Обласний бюджет; бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Розвиток індивідуальних здібностей, що допоможе учням ліпше адаптуватися до швидких змін у сучасному світі
9)	Створення умов для формування національної ідентичності	Розширення мережі гуртків національно-патріотичного	+	+	+	+	+	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Збільшення кількості дітей, охоплених національно

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	через національно-патріотичне виховання	3 спрямування у закладах освіти	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16 патріотичним вихованням
		Проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою); заклади освіти (за згодою)	Обласний бюджет; бюджети місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Збільшення кількості дітей, залучених до Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)
		Налагодження співпраці закладів позашкільної освіти з територіальними осередками «Захист України», громадськими організаціями військовими, частинами питань національно-патріотичного виховання	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою); заклади освіти (за згодою)	Вкладання коштів не потребує	-	-	-	-	-	Створення системи цілеспрямованої діяльності органів влади, місцевого самоврядування закладів освіти, громадських організацій з формування національно-патріотичної свідомості, почуття відданості своїй державі
10)	Виявлення та підтримка обдарованої та талановитої	Організація проведення олімпіад навчальних	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної	Обласний бюджет; бюджети	857,1	1002,8	1123,2	1257,9	1408,9	Збільшення чисельності учнів, залучених до

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2 молоді, створення умов для її розвитку	3 предметів, інтелектуальних змагань, конкурсів, Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді ім. Т. Шевченка, Міжнародного конкурсу української мови ім. П. Яцика тощо	4	5	6	7	8	9 (військової) адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою); КЗ «Житомирський обласний інститут післядипломної освіти» (за згодою); заклади освіти (за згодою)	10 місцевого самоврядування	11	12	13	14	15	16 участі в інтелектуальних конкурсах, олімпіадах
		Організація та проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів МАН	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою); Центр позашкільної освіти для дітей та молоді Житомирської обласної ради (за згодою)	Обласний бюджет, бюджеті місцевого самоврядування	У межах фінансових можливостей					Збільшення кількості учнів, залучених до науково-дослідницької та пошукової роботи
11)	Заохочення та стимулювання обдарованих здобувачів освіти	Забезпечення виплати винагороди начальника обласної	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної	Обласний бюджет	1000,0	1200,0	1344,0	1500,0	1680,0	Заохочення та підтримка обдарованих дітей та молоді,

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		військової адміністрації: - педагогічним працівникам, які підготували та призерів всеукраїнських олімпіад та конкурсів; Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН; - педагогічним працівникам, які підготували учнів, що набрали по 200 балів за результатами НМТ/ЗНО з усіх предметів; - педагогічним працівникам - переможцям другого туру Всеукраїнського конкурсу «Вчитель року»; - учням - переможцям та призерам всеукраїнських олімпіад та конкурсів; Всеукраїнського						(військової) адміністрації							педагогічних працівників, які працюють з обдарованими дітьми та молоддю

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		конкурс-захисту науково-дослідницьких робіт МАН; учням, які набрали по 200 балів за результатами НМТ/ЗНО з усіх предметів.													
Разом за пунктом 3										1857,1	2202,8	2467,2	2757,9	3088,9	
Якісна конкурентна професійна, фахова передвища та вища освіта															
12)	Реформування професійної та фахової (передвищої) освіти	Проведення моніторингу регіональних потреб у фахівцях та робітничих кадрах	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади професійної та фахової передвищої освіти (за згодою)	Вкладання коштів потребує не	-	-	-	-	-	Вивчення потреб регіонального ринку праці, запитів роботодавців у фахівцях та робітничих кадрах
		Модернізація мережі закладів професійної та фахової передвищої освіти	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади професійної та фахової передвищої освіти (за згодою)	Вкладання коштів потребує не	-	-	-	-	-	Зростання частки випускників шкіл, які обирають професійну та фахову передвищу освіту
13)	Забезпечення здобуття	Підготовка робітничих кадрів	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки	Обласний бюджет	409 963,9	486 383,248	547 836,715	610 412,809	680 146,241	Задоволення потреб

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходів					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	якісної професійної та фахової передвищої освіти	і фахівців відповідно до потреб регіонального ринку праці на умовах регіонального замовлення						обласної державної (військової) адміністрації; заклади професійної та фахової передвищої освіти (за згодою)							регіонального ринку праці у робітничих кадрах та фахівців
		Створення навчально-практичних центрів на базі закладів професійної та фахової передвищої освіти	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади професійної та фахової передвищої освіти (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет; бюджети місцевого самоврядування, інші джерела	У межах фінансових можливостей					Підвищення якості професійної та фахової передвищої освіти
		Модернізація інфраструктури закладів професійної та фахової передвищої освіти	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади професійної та фахової передвищої освіти	Обласний бюджет; бюджети місцевого самоврядування; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Створення сучасної навчальної, виробничої та соціальної інфраструктури закладів професійної та фахової передвищої освіти

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
								(за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)							
		Модернізація гуртожитків закладів професійної фахової передвищої освіти та	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади професійної та фахової передвищої освіти (за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет, бюджети місцевого самоврядування; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Зростання частки випускників шкіл, які обирають професійну та фахову передвищу освіту
		Оснащення обладнанням та технікою лабораторій, кабінетів майстерень закладів професійної фахової передвищої освіти, забезпечення сучасними цифровими засобами	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади професійної та фахової передвищої освіти (за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет, бюджети місцевого самоврядування; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Поліпшення матеріально-технічної бази закладів професійної та фахової передвищої освіти. Створення STEM та цифрових лабораторій

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		Розбудова мережі кваліфікаційних центрів на базі закладів професійної та фахової передвищої освіти						Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади професійної та фахової передвищої освіти (за згодою); Навчально-методичний кабінет професійно-технічної освіти у Житомирській області (за згодою)	Інші джерела	У межах фінансових можливостей					Запровадження системи зовнішнього незалежного оцінювання професійних кваліфікацій на базі закладів професійної та фахової передвищої освіти.
14)	Розвиток державно-приватного та міжнародного партнерства	Упровадження елементів дуальної форми навчання у закладах професійної та фахової передвищої освіти	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади професійної та фахової передвищої освіти (за згодою); Навчально-методичний кабінет професійно-технічної освіти	Вкладання коштів не потребує	-	-	-	-	-	Підвищення якості професійної та фахової передвищої освіти

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
								у Житомирській області (за згодою)							
		Залучення бізнесу до розроблення освітніх програм професійної та фахової передвищої освіти	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади професійної та фахової передвищої освіти (за згодою); Навчально-методичний кабінет професійно-технічної освіти у Житомирській області (за згодою)	Вкладання коштів не потребує	-	-	-	-	-	Осучаснення змісту професійної та фахової передвищої освіти
		Участь закладів професійної та фахової передвищої освіти міжнародних проєктах та заходах	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади професійної та фахової передвищої освіти (за згодою); Навчально-методичний	Вкладання коштів не потребує	-	-	-	-	-	Поширення найкращих практик, обмін досвідом та впровадження в освітній процес інновацій і сучасних технологій

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
								кабінет професійно-технічної освіти у Житомирській області (за згодою)							
15)	Створення умов для здобуття якісної вищої освіти	Сприяння у формуванні безпечного, інноваційного, інклюзивного привабливого для навчання й академічної кар'єри простору	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади вищої освіти (за згодою)	Обласний бюджет; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Підвищення якості вищої освіти
		Сприяння у реалізації міжнародних освітніх проектів	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади вищої освіти (за згодою)	Інші джерела	У межах фінансових можливостей					Підвищення якості вищої освіти
		Сприяння в участі у конкурсах на отримання грантів, зокрема на проведення закладів вищої освіти наукових досліджень	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади вищої освіти (за згодою)	Інші джерела	У межах фінансових можливостей					Підвищення якості вищої освіти
		Створення умов для розвитку державно-приватного партнерства у	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової)	Інші джерела	У межах фінансових можливостей					Підвищення якості вищої освіти

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		сфери вищої освіти						адміністрації; заклади вищої освіти (за згодою)							
Разом за пунктом 4															
Підтримка та супровід осіб з особливими освітніми потребами															
16)	Створення умов для здобуття освіти особам з особливими освітніми потребами	Формування безпечного, корекційно-розвивального освітнього середовища в закладах освіти області	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади освіти (за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет; бюджети місцевого самоврядування; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Забезпечення можливості та умов для якісної освіти осіб з ООП
	Сприяння методичний супровід діяльності інклюзивно-ресурсних центрів області	та	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; КЗ «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» (за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)	Бюджети місцевого самоврядування; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Забезпечення можливості та умов для якісної освіти осіб з ООП
	Забезпечення психолого-		+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки	Бюджети місцевого	У межах фінансових можливостей					Забезпечення можливості та

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		педагогічного супроводу та надання корекційно-розвиткових послуг дітям з ООП відповідно до їхніх потреб						обласної державної (військової) адміністрації; заклади освіти (за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)	самоврядування; інші джерела						умов для якісної освіти осіб з ООП
Матеріально-технічне забезпечення закладів освіти															
17)	Створення безпечної інфраструктури закладів освіти	Облаштування існуючих та будівництва нових захисних споруд цивільного захисту закладів освіти	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади освіти (за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет, бюджети місцевого самоврядування; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Забезпечення комфортного перебування учасників освітнього процесу в об'єктах фонду захисних споруд закладів освіти

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		Встановлення у закладах освіти комплексу тривожної сигналізації з підключенням до пунктів централізованого спостереження та реагування, відеоспостереження, стаціонарних металодетекторів, облаштування необхідних огорож та інших інфраструктурних заходів безпеки закладів освіти.	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки державної (військової) адміністрації; заклади освіти (за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет, бюджеті місцевого самоврядування; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Забезпечення рівних, належних і безпечних умов здобуття освіти організаціями безпечного освітнього середовища
Проект «Новий освітній простір»															
18)	Модернізація матеріально-технічного забезпечення закладів освіти	Створення сучасного, мотивуючого освітнього простору у закладах дошкільної, загальної середньої, позашкільної, професійної, фахової передвищої, вищої та післядипломної	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади освіти (за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет, бюджеті місцевого самоврядування; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Поліпшення матеріально-технічної бази закладів освіти

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік							2027 рік					
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		освіти (далі – заклади освіти) Забезпечення закладів освіти сучасним обладнанням, технікою, цифровими (STEM) засобами навчання	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; заклади освіти (за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет, бюджети місцевого самоврядування; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти
Післядипломна освіта та освіта дорослих															
19)	Забезпечення методичного та організаційного супроводу освітнього процесу	Проведення тематичних тренінгів, курсів, івентів, нетворкінгів для педагогічних працівників	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; Комунальний заклад «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» (за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет, бюджети місцевого самоврядування; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Забезпечення підвищення професійного рівня педагогічних працівників
	Проведення обласного конкурсу «добрих		+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної	Обласний бюджет, бюджети	119,2	139,5	156,24	174,9	195,9	Нарощування інноваційного потенціалу у

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		практик» освітан Житомирщини «Сучасна освіта» та участь у Міжнародній виставці «Інноватика в сучасній освіті»						державної (військової) адміністрації; Комуніальний заклад «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» (за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)	місцевого самоврядування; інші джерела						системі післядипломної педагогічної освіти
		Проведення освітніх заходів, конференцій, форумів, стратегічних сесій, Дня працівника освіти тощо	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації	Обласний бюджет	347,9	392,140	452,454	512,1	573,6	Створення системи узагальнення та аналізу кращих освітніх практик, обмін досвідом, планування пріоритетних напрямків роботи освітньої галузі, заохочення та відзначення кращих освітан області

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
20)	Створення умов для професійного зростання педагогів	Забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів освіти з питань реалізації НУШ, профільної освіти	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки державної (військової) адміністрації; Комунальний заклад «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» (за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет; бюджеті місцевого самоврядування; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Забезпечення підвищення професійного рівня педагогічних працівників
		Науково-методичний супровід педагогів з організації роботи з обдарованими дітьми, проведення предметних олімпіад та учнівських конкурсів	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; Комунальний заклад «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» (за згодою); органи місцевого	Обласний бюджет; бюджеті місцевого самоврядування; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Удосконалення системи роботи з обдарованими дітьми

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
								самоврядування (за згодою)							
		Організація та проведення Всеукраїнського конкурсу «Вчитель року»	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; Комунальний заклад «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» (за згодою); органи місцевого самоврядування (за згодою)	Обласний бюджет; бюджети місцевого самоврядування; інші джерела	262,3	306,9	343,73	385,0	431,2	Виявлення талановитих та інноваційних педагогічних працівників
21)	Створення умов для наукової та міжнародної діяльності у сфері післядипломної освіти та освіти дорослих	Проведення наукових досліджень, розробка і впровадження інноваційних технологій у практику роботи закладів освіти	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; Комунальний заклад «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» (за згодою);	Обласний бюджет; бюджети місцевого самоврядування; інші джерела	У межах фінансових можливостей					Нарощування інноваційного потенціалу у системі післядипломної педагогічної освіти

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання заходу					Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування*, тис. гривень, у тому числі:					Очікуваний результат
			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік			2026 рік	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
								органи місцевого самоврядування (за згодою)							
		Участь у міжнародних освітніх проектах, програмах, грантах тощо	+	+	+	+	+	Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації; Комунальний заклад «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» (за згодою)	Інші джерела	У межах фінансових можливостей					Нарощування інноваційного потенціалу у системі післядипломної педагогічної освіти
Разом за пунктом 7, тис. грн										729,4	838,540	952,424	1072,0	1200,7	
Разом за Програмою, тис. грн										412550,4	489424,588	551256,339	614242,709	684435,841	2 751 909,877

VI. Очікувані результати виконання Програми:

Виконання Програми дасть змогу:

удосконалити мережу закладів освіти;

збільшити кількість дітей, охоплених дошкільною освітою;

створити умови для здобуття освіти в безпечному, сучасному та інклюзивному освітньому середовищі;

продовжити цифровізацію освітнього процесу;

забезпечити здобуття позашкільної освіти з урахуванням індивідуальних здібностей і обдарувань, сприяти в утвердженні української національної та громадянської ідентичності, військово-патріотичному вихованні;

створити умови для здобуття якісної професійної, фахової передвищої та вищої освіти відповідно до потреб регіонального ринку праці;

зміцнити матеріально-технічну базу закладів освіти;

створити умови для професійного зростання педагогічних працівників та здобуття освіти дорослим населенням;

наблизити освіту до європейських вимірів і стандартів.

VII. Координація та контроль за ходом виконання завдань і заходів Програми

Контроль за виконанням завдань і заходів Програми здійснює Департамент освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації.

Департамент освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації щороку до 25 лютого, що настає за звітним роком, інформує Житомирську обласну державну (військову) адміністрацію про виконання завдань і заходів Програми.

Із метою контролю за виконанням Програми місцеві органи управління освітою та заклади освіти здійснюють аналіз стану її реалізації та щороку до 01 лютого надають Департаменту освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації інформацію щодо виконання завдань і заходів, передбачених Програмою.

**Директор Департаменту
освіти і науки Житомирської
обласної державної (військової)
адміністрації**



Наталія ОСИПОВИЧ

Додаток

до розпорядження
Житомирської обласної
державної (військової)
адміністрації

21 листопада 2025р. № 1274

ПОРЯДОК
використання коштів обласного бюджету на реалізацію
Обласної програми «Освіта Житомирщини» 2026-2030 роки

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів обласного бюджету, передбачених на фінансування напрямів діяльності та заходів Обласної програми «Освіта Житомирщини» 2026-2030 роки (далі – Програма).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів є Департамент освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації.

3. Фінансування видатків обласного бюджету здійснюється у межах асигнувань, затверджених Департаменту освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації на реалізацію напрямів діяльності та заходів Програми відповідно до помісячного розпису асигнувань загального фонду обласного бюджету.

4. Кошти обласного бюджету спрямовуються на реалізацію заходів реформування та розвитку освітньої галузі області.

5. Бюджетні кошти спрямовуються на виплату винагороди начальника обласної військової адміністрації.

Винагорода начальника обласної військової адміністрації призначається:

педагогічним працівникам, які підготували переможців та призерів всеукраїнських олімпіад та конкурсів; Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН;

педагогічним працівникам, що підготували учнів, які набрали по 200 балів за результатами НМТ/ЗНО з усіх предметів;

педагогічним працівникам – переможцям та призерам другого туру Всеукраїнського конкурсу «Вчитель року»;

учням – переможцям та призерам всеукраїнських олімпіад та конкурсів; Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН;

учням, які набрали по 200 балів за результатами НМТ/ЗНО з усіх предметів.

6. Зазначена винагорода виплачується Департаментом освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації 1 раз на рік за

результатами всеукраїнських олімпіад та конкурсів; Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН; другого туру Всеукраїнського конкурсу «Вчитель року»; за результатами складання НМТ/ЗНО на підставі відповідних наказів Міністерства освіти і науки України та офіційних даних Вінницького регіонального центру оцінювання якості освіти.

Розмір винагороди становить: 10 000,0 грн для педагогічних працівників та учнів - за I місце; 8000,0 грн - за II місце; 5000,0 грн - III місце; 10 000,0 грн - учням, які набрали по 200 балів за результатами НМТ/ЗНО з усіх предметів та 10 000,0 грн - педагогічним працівникам, які підготували учнів, що набрали по 200 балів за результатами НМТ/ЗНО з усіх предметів.

Якщо підготовку здобувача освіти до всеукраїнських олімпіад та конкурсів, Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН здійснювали більше, ніж один педагогічний працівник, то винагорода у рівних частинах розділяється між усіма педагогічними працівниками.

7. Використання коштів обласного бюджету здійснюється головним розпорядником коштів у межах видатків, затверджених на реалізацію напрямів діяльності та заходів Програми.

8. Операції з бюджетними коштами здійснюються відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 23.08.2012 № 938, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.09.2012 за №1569/21881 (зі змінами).

9. Закупівля товарів та послуг, які необхідні для реалізації напрямів діяльності та заходів Програми за рахунок бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку.

10. Складання та подання звітності про використання бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку.

11. Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів обласного бюджету, що спрямовуються на реалізацію напрямів діяльності та заходів Програми, покладається на Департамент освіти і науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації.

Директор Департаменту
освіти і науки Житомирської
обласної державної (військової)
адміністрації



Наталія ОСИПОВИЧ